Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 июня 2011 года                                                                                                     № 72

	Об утверждении положения «О порядке расходования средств резервного фонда в бюджете МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

        В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях определения порядка расходования средств резервного фонда в бюджете муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация МО Петровское сельское поселение постановляет:
                1. Утвердить «Положение о порядке расходования средств резервного фонда в бюджете Муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (Приложение 1)

                2. Начальнику сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечить финансирование из резервного фонда непредвиденных расходов, не предусмотренных в статьях расходной части бюджета в соответствии с утвержденным Положением и на основании распоряжения главы администрации муниципального образования Петровское сельское поселение.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

МО Петровское сельское поселение                                               Т.В. Комракова

Исп. Ткачёва Н.Н.
Тел.66-134
Разослано: 1-дело, 1-бухгалтерия, 1-прокуратура.
                                                                                                                 Приложение №1

	Утверждено постановлением администрации МО Петровское сельское поселение № 72 от 07 июня 2011 года.

Положение

о порядке расходования средств резервного фонда администрации

 МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1 Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 10 положения о бюджетном процессе МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО.

2. Резервный фонд администрации МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО создаётся для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО на соответствующий финансовый год.

3. Объём резервного фонда администрации МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО определяется решением о бюджете МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО на соответствующий год.

4.Средства резервного фонда администрации МО Петровское сельское поселение МО  Приозерский  муниципальный район ЛО расходуются на финансирование:

4.1 для частичного покрытия расходов, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций, сложившихся на территории поселения в результате аварий, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия, повлекших за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей природной среде, нарушение условий жизнедеятельности людей, а именно:

- на проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайной ситуации;

- на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, энергетики, промышленности, транспорта, связи и сельского хозяйства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

- на приобретение специального оборудования, хозяйственного инвентаря, медикаментов, продуктов питания, топлива для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;

- на оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам;
4.2. На финансирование непредвиденных расходов, не учтенных в составе расходов местного бюджета на текущий финансовый год, в том числе:

- текущий и капитальный ремонт объектов и учреждений, находящихся в муниципальной собственности потребовавшийся и не предусмотренный в местном бюджете или предусмотренный в меньшем объеме, чем требуется фактически;

- субсидии на текущий и капитальный ремонт объектов и учреждений, находящихся в муниципальной собственности, потребовавшийся и не предусмотренный в муниципальном бюджете или предусмотренный в меньшем объеме, чем требуется фактически;

- приобретение оборудования для учреждений бюджетной сферы, потребность в котором возникла, а средства не предусмотрены в бюджете;

- социальная поддержка отдельных категорий граждан (ветераны Великой Отечественной войны, инвалиды, пенсионеры, участники боевых действий в «горячих точках», семьи погибших военнослужащих, малообеспеченные граждане и другие категория граждан), оказавшихся в трудной жизненной ситуации

   - поддержки общественных, бюджетных организаций и объединений в соответствии с действующим законодательством;

   - проведения  праздничных, спортивных, социальных мероприятий местного значения;

      - проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;

      - выплаты разовых премий;

      - оказания разовой материальной помощи гражданам МО Петровское сельское поселение в размере не более 2000,00 (две тысячи рублей 00 копеек) рублей в год;

      - расходов, связанных с празднованием юбилейных и праздничных дат предприятиями  и организациями МО Петровское сельское поселение;

      - проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;

      - поощрение лауреатов и победителей

      - оплата судебных расходов администрации МО Петровское сельское поселение, включая выплаты по решению суда.
5. Средства из резервного фонда администрации МО Петровское сельское поселение МО Приозерский  муниципальный район  ЛО выделяются на основании решения администрации МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО.

         Решения администрации МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении организаций МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

         В решении администрации МО Петровское сельское поселение о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные решениями  администрации, не допускается.

6. Проекты решений администрации МО Петровское сельское поселение о выделении средств из резервного фонда МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО с указанием размера выделяемых средств и направления и расходования готовит сектор экономики и финансов  администрации МО Петровское сельское поселение в течение 2 дней после получения соответствующего поручения Главы администрации МО Петровское сельское поселение.

7. Подразделения администрации и организаций МО Петровское сельское поселение, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в сектор экономики и финансов МО Петровское сельское поселение документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая Сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости- заключения комиссии, экспертов и т.д.

8. Средства из резервного фонда администрации МО Петровское сельское поселение выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

        Муниципальные предприятия и организации МО Петровское сельское поселение не позднее  15 дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться в администрацию МО Петровское сельское поселение с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, страховых фондов и иных источников; а также о наличии  у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

9. Организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в сектор экономики и финансов администрации МО Петровское сельское поселение подробный отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой вышеназванным сектором.

10. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет сектор экономики и финансов администрации МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО.